
Gegevensverstrekking uit het rijbewijzenregister aan de Stichting
Waarborgfonds Motorverkeer

4 december 2007/Nr. HDJZ/
AWW/2007-1559
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 128, eerste en derde lid,
van de Wegenverkeerswet 1994 juncto
artikel 156, onderdeel k, van het Regle-
ment Rijbewijzen;

Besluit:

Artikel 1
De Stichting Waarborgfonds Motorver-
keer te Rijswijk wordt aangewezen om
gegevens uit het rijbewijzenregister te
ontvangen ten behoeve van het uitvoe-
ren van de in de Wet aansprakelijkheids-
verzekering motorrijtuigen aan de
Stichting Waarborgfonds Motorverkeer
opgedragen wettelijke taak.

Artikel 2
De verstrekking van gegevens uit het
rijbewijzenregister aan de Stichting
Waarborgfonds Motorverkeer door de
Dienst Wegverkeer heeft uitsluitend
betrekking op de hieronder genoemde
gegevens zoals die in het rijbewijzenre-
gister waren opgenomen op een door de
Stichting Waarborgfonds opgegeven
peildatum:

de geldigheid van een rijbewijs onder
opgave van een rijbewijsnummer;
a. 

naam, adres en woonplaats onder
opgave van een rijbewijsnummer, of

het rijbewijsnummer onder opgave
van naam, adres en woonplaats.

Artikel 3
De verstrekking van de gegevens
bedoeld in artikel 2 geschiedt op een
door de Dienst Wegverkeer en de Stich-
ting Waarborgfonds Motorverkeer in
onderling overleg te bepalen wijze.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze beschikking zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Bezwaar:
Tegen deze beschikking staat voor
belanghebbenden bezwaar open ingevol-
ge de Algemene wet bestuursrecht. Het
gemotiveerde bezwaarschrift moet bin-
nen zes weken na de dag waarop dit
besluit is bekendgemaakt, worden inge-
diend bij:
De Minister van Verkeer en Waterstaat
T.a.v. de Hoofddirectie Juridische Zaken
Sector Algemeen Bestuurlijk-Juridische
Zaken

b. 

c. 

Postbus 20906
2500 EX Den Haag

Toelichting

Om zijn  wettelijke taak goed te kunnen
uitvoeren heeft de Stichting Waarborg-
fonds Motorverkeer (hierna: het Waar-
borgfonds) behoefte aan gegevens uit
het rijbewijzenregister. Controle van
rijbewijsgegevens is van belang, aange-
zien het Waarborgfonds regelmatig te
maken heeft met onbekende of onverze-
kerde veroorzakers van voertuigongeval-
len. Daarnaast dient, met name in
letselzaken, controle plaats te vinden
van de rijbewijsgegevens van bestuur-
ders die het slachtoffer zijn geworden
van een aanrijding met een onbekende
veroorzaker. De controle van de gege-
vens geschiedt met het oog op het
nagaan of deze bestuurders zelf wel in
bezit waren van een rijbewijs en niet
bijvoorbeeld een rijontzegging hadden
ten tijde van het ongeval. Daarnaast
wordt geprobeerd de ware identiteit van
veroorzakers, die door middel van het
opgeven van valse gegevens of identi-
teitsfraude pogen betalingsverplichtin-
gen te ontlopen, te achterhalen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 12 december 2007, nr. 241 / pag. 25 1


